
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 

Số:       /2022/NQ-HĐND 

 

Bình Dương, ngày         tháng 12 năm 2022 

           
 

NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2022  

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, mức chi tổ chức các kỳ thi,  

hội thi trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình Dương 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG  

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Bộ 

Trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự 

các kỳ thi áp dụng đối với giáo dục phổ thông; 

Xét Tờ trình số 6191/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết về việc bổ sung Nghị quyết số 01/2022/NQ-

HĐND ngày 25/4/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, mức chi 

để tổ chức các kỳ thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh 

Bình Dương; Báo cáo thẩm tra số 103/BC-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2022 

của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại 

kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bổ sung Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 

2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung, mức chi tổ chức các kỳ thi, 

hội thi trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình Dương, cụ thể 

như sau: 



2 

 

1. Bổ sung nội dung và mức chi cho công tác thanh tra, kiểm tra trước, trong 

và sau khi thi tại các kỳ thi: 

 

 (Đơn vị tính: Đồng/người/ngày) 

Số 

TT 
Đối tượng áp dụng 

Mức chi 

Thi tốt 

nghiệp 

trung 

học phổ 

thông 

Thi 

tuyển 

sinh 

đầu cấp 

Coi thi 

chọn học 

sinh giỏi 

cấp quốc 

gia 

Thi học sinh giỏi 

các môn văn hóa, 

chọn đội tuyển học 

sinh giỏi 

Thi tốt 

nghiệp 

nghề 
Cấp 

tỉnh 

Cấp 

huyện 

1 Trưởng đoàn  675.000 610.000 675.000 610.000 470.000 340.000 

2 

Phó Trưởng đoàn; 

Thành viên thanh 

tra, kiểm tra độc lập 

610.000 545.000 610.000 545.000 425.000 305.000 

3 
Thành viên đoàn 

thanh tra, kiểm tra 
540.000 485.000 540.000 485.000 380.000 270.000 

2. Mức chi trên chỉ áp dụng cho cộng tác viên thanh tra; trường hợp thanh tra 

viên chính, thanh tra viên hoặc công chức thuộc cơ quan thanh tra sở chỉ áp dụng 

cho kỳ thi tổ chức trùng vào thứ Bảy, Chủ nhật hoặc ngày lễ.  

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ 

họp thứ tám thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày 

01 tháng 01 năm 2023./.  

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ, Ban CTĐB; 

- Các Bộ: GD&ĐT, Tư pháp, Tài chính;  

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- LĐVP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND cấp huyện; 

- Cơ sở Dữ liệu Quốc gia về pháp luật (Sở Tư pháp); 

- Trung tâm CB, Website tỉnh, Báo, Đài PT-TH BD; 

- Các phòng, App, Web;  

- Lưu: VT, CV (4). 

CHỦ TỌA 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND TỈNH 

   Nguyễn Trường Nhật Phượng 

 


		2022-12-16T19:01:52+0700


		2022-12-16T18:58:59+0700


		2022-12-16T19:48:27+0700


		2022-12-16T20:02:20+0700


		2022-12-16T20:02:26+0700


		2022-12-16T20:02:34+0700




